A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS, resolve: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial 

junto ao Orçamento Geral de 2025, em conformidade com o disposto no inciso II do art. 41 

da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 no valor de R$ 230.736,00 (duzentos e 

trinta mil, setecentos e trinta e seis reais), ao orçamento vigente, na forma do Anexo I. 

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o 

artigo anterior, serão provenientes de Excesso de Arrecadação na Fonte 1604 - 

Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao Vencimento dos Agentes